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Bazuar né nenin 12.2 pika (c¢) dhe 40.2 pika (g) té Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren e MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén ¢ hartimit
dhe publikimin e Akteve t&¢ Komunés; Statutit & Komunés sé¢ Shtimes 01Nr.06/1636 date
03.09.2008; Si dhe né bazé t& Kérkesés t& Ministrisé pér Arsim, Shkencé dhe teknologji Nr.06-
1810 té datés 24.03.2023 pér Rishqyrtimin e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba

DRAFT RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2026
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia ¢ Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara me kété
Rregullore, q€ jané aprovuar né Kuvendin e Komunés s& Shtimes, q& do t’i paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t& shérbimeve t& kryera, 1&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t€ shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, té pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s&¢ Kosovés, Statutit t& Komun&s sé Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér t&
shérbimeve té kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJIITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata € lindjes......cccverereninireneeninicseesriennees T Y 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjend_]es Civile. . oviien e 1.00 €
3.1.3 Certifikata e vdekjes.... wreveneseneneenesenennssesesessssasessssnsesssensssssressesesenrenees LU0 €
3,18 CertiIRALE O TIATIRSEE s cvuwuusssscsusssissomsssss e s sy d60ss 650N ooas SeveHFES 29434 1e s n b e R RN 1.00 €
3.1.5 Certifikaté ¢ gjendjes MATIESOTE . v iuuiueririnirntiurarisniarsieressanassssessananasaseaaranes 2.00€
3.1.6 VEretimiNTaATIIVE o i v s s sis s 5 05 eiseh 45 540sRnsnanssassisarses shsasorsasos 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe amesist......cuuirrerinnsinnisenenecnee 1.00 €
3.1.8 Certifikats & Shet8siss ........oiiininiiiniiencsiesssrisrnssss s s ssstssssiatss oasisssnsanssesesase 1.00€
3.1.9 Certifikaté & vendbanimil........ooecuecrerrensmmisenmssmraseesmsassesssensssssssssssssssssassssssssasasnsssensnes 1LOO €
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3.1.10 DEshmi & vAelJes. «.iasmnvanmmssrsmrsmmsssin s 3.00€
3.1.11 Vertetitnie 18 NdrySHItE: covnimmmniamnamaimnmmniissan s wnm 1.00 €
3112 Dellarats e bashkesiss BAMINEIE suavimiraimamimomm s s i miiasansiisosss 2.00€
3.1.13 Regjistrimet e mé&vonshme te lindjes, me certifikate ..........oooveereveeeeceieeeicececeeranas 5.00€
3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te vdekjes — me certifikaté .......ocooevrrrriverireerencririrnrennn, 1.00€
3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia € MAarteSEs) .....uoeeveueurirrrereeinrireienroreisssseseeseensnns 5.00€
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit té Komunés)............. 100.00 €
3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESA ....u.viciiieiriciieeicreces s crssessecsesssese st s sessasessesssssessesaessnns 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten € JAashme ......coccoeeieeiceneniiiiieice s 5.00€
3.1.19 Kopje e dokumentit 18 vjetdrnga ArKiva ... s 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S ......cooovovoieiierceeiricnne. 5.00€
3.1.21 Kerkesa per ndrrimine-enitit dbie mMBISIER vmimnammissmmsssimsssmse 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vjeté, paguhet ........cocoveveercnnne 5.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa Prej ......oovviveriiereverecinseereisiianas 3.00€
3.1:24 Dokumernitete 18shiare iiga B-IIOSK. i s 1.00 €

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes éeb-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2.1 Certifikata & lINAJES ...vvuiniiiiei i e e 2€
3.2.2 Certifikata € VENdBDANIITIL. ...\ .vvsirieisiitie et ceeeeeteneant e eataeaeaeseneeneneneenaenans 2€
3.2.3 Certifikata © MarteSBs. ... .ueeuie ittt e e 2€
3.2.4 Certifikata & SHEtESISE. ... .0 iiuiit ittt e 2€
3.2.5 ERstrakt] 1 INOHES wc vovusnivonvmsnssmsnsimomsmo oo s smmnm s s s 556 s i s w s s 2€

3.3 Bazuar né€ nenin 63 t&€ Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjobé denohet personi g€
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobg né vleré prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi qé nuk e
lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat n€ asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet ¢ déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushtg), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési t€ kufizuar
(me anétarét e ngushté t& familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet qé jan¢ né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gj&é mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t& aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsiné familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa ¢ taksés administrative parashtruesit e kérkesé€s pér interes t€
pérgjithshém pér léshimin ¢ dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t€ cilén e b&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfaq&suesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shoqatave Humanitare.
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3.8 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé té
Memorandumit né mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN. KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4

4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L.-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndé&rtimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin e
Komunés sé¢ Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2025 &shté: 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund té ndryshoi nga
viti n& vit) Formula: (Tarifa pér m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér 1€shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria II- pér téré territorin e
Komunés s¢ Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2026 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér mritjen e Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin e Komungs sé¢ Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2026 &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja t€ banimit.

(Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)

nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit t¢ infrastruk turés pér koké banori
(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin ¢ Komungés s& Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2025 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti n€ vit) Formula: (Tarifa pér
m® x m?® e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t€ infrastrukturés, pércaktohet né bazé t& nenit 17.1 & Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t&€ Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t& pérshkruar né ligjiin ¢ Ndértimit
Nr.04/L.110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
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Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjiérisht € zbatueshme q& specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit té infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujq&sor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe t& gjitha subjekiet afariste qé kané né shfrytézim pronat e pa
luajtshme komunale né bazé t& vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes .............ccocevvvvvvienn 10,00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pé&r ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

497 Rrjetujésjellesi(Per metee THatadsi)l..commesiimsmmmmisresmminmamsivasnssmsmi 0.30 €
4.9.3 Rrjetkanalizimi (PE&rmetds GIatdsl). .ouvovsivmmivismmminnipive s sies sniswiia s v 0.30€
4.9.4 Rijet elektrike t& tensionit t& ulét (Pér metér Gjatési)........ocvveiveniriiiniiieicnnin 030€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rujet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési)..........ccoeveviiiienninnnnn 0.40€
4.10.2 Rujete elektrike té tensionit t& lartg (Pér meter Gjatési) .......covoveviviiiriiniiininnn 0.50 €

4.11 Pér aktin me t€ cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrulkturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Anitena (GSM) = (PELCOPE). vocinisismmisumvanivinsiiimmitomssnsn sebs siieain eauss s v 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (PE&r Copé) ..ooieiiiiiiiiiiiiiiiiieeen, 100.00 €
4.11.3 Trafostacioniet shityllg — (Per QOPE).usisviswsmmminvrn ssissiinus ssmimarvsissvia s v 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet Blind& — (PEr Cop&).........ouvimniiiiieiiniiiiiiie i 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér njé pérdorues GUI pér person tarifa EShi€........coovmiriinmmniiiniiisins 20 €
5.2 Pér njé pérdorues UCESS si institucion

5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara onling Esht€........oovvieieieniinnniiiis 200 €
5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, b&het pér personat fizik dhe juridik t& cil&t
regjitrojné t& drejtén e hipotekes;

5.5 Bazuar n& paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipotekés &sht& 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj &shté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale Eht& ..........cooeenieienmnnnicnnniiciiii 2'€
5.7 Verifikimi i informacioneve pér persom EShtE ......vviiciiiinniesinieeee e 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né& paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& kétij neni, vlejng¢ pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private q& me ligj kané autorizime publike.

5.9 Nxjerja e certifikatave onliMSESHIE ...coiusiimiiinminmsissesisisesssesmssrrassnssensanemoanssaresssseaneas 3€
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5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané té obliguar q& t& béjé rexhistrimin e sh&nimit.

DREJTORIA PR SHiERBIME PUBLIKE

Neni 6
6.1 Pélqimi Komunal pér aktivitete biznesi:
6.1.1 Léshimi i Lejes pér puné me auto-taxi ...ococeerereererersesneiseininscresesnsrssssesesssasene e 30.00 €
6.1.2 Vazhdnnnlqeveperauto-tam RRRERROTRIREI 0 - |0 & -
6.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusu urban dhe penfenk ................................... 50.00 €
6.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe penfenk .......................... 30.00 €
6.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska ........... .15.00 €

6.2 Pér Leje Mj&dlS()re Komunale zbatohen procedurat né baze te L]gjlt Nr O_w’L 025 Pér
Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udh&zimit Administrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.

6.2.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj tarifén prej 0.2% té
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.

6.2.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50.00 € pér vleré
investive deri 25,000.00 €

6.2.3 Paragrafi 6, Nenparagrafet 6.2.1 dhe 6.2.2 lirohen nga (& gjitha taksat komunale
Institucionet Publike dhe donatorét.

6.3 Gurethyesit, eksploatuesit e zhavorit .....c..ccocevrevevererncrnne e inenn....1,000.00 - 20,000.00 €
s 0-5000m3 —2,000.00 €

5100 - 10000m3 - 3,000.00 €

11,000 — 20000 m3 — 5,000.00 €

21,000 — 50,000 m3 — 10,000.00 €

51,000 - 70,000 m3 —15,000.00 €

Mbi 71,000 m3 — 20,000 €.

6.3.1 — Betonjerkat — 3,000.00 €

6.4 Lejet pér garkullimin ¢ automjeteve té rénda motorike n€ rrugét ku éshté ndaluar
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim t€ mallit mbi 7 toné:
6.4.1 Leje né rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dité...10.00 €

6.4.2 Leje pér t& gjitha rrugét tjera- 1 deri 3 dité co.ovvvnniririininniini, 5.00€
BA4:3 Laje =1 deri 1SAHE .. cainmmsnmamsssimmmea i s e s 15.00€
6.4.4 Leje mujore p&r 1 Kamion.......veeeeeuiiiiiiiernesnniimesrensresimisrssmnississsn 25.00€
6.4.5 Leje vietore pér 1 Kamion ..ooooouuiuiieiniiiiiei i 150.00 €
6.4.6 Leje vjetore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ..................50.00 €

6.4.7 Té gjithé operatorét q& nuk jané t& komunés sé Shtimes e té cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet t& deshmojné me faturé furnizimin apo shitjen ¢ mallrave
népér kéto biznese q& kané leje garkulimi mbi 7 tong, e cila léshohet pér t& gjitha veprimtarit e
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bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét t& cilat jané & lejuara me rregullore
komunale.

Neni 7
7.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
7.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes té cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
L. -T& gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme deri n& 3500 kg. 10.00
-T& gjitha llojet e Motogikletave g& rexhistrohen.
2. - Té gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T& gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa t& gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

7.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

7.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjamréfiksave, Policisé, Komunés, Shoqatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
7.2.2 Familja e ngusht& e D&shmoréve t& UCK-sé, dhe Invalidét e luftés s&€ UCK-sé;

7.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér kété éshté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

7.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish t& burgosurit politik.

7.2.5 Veteranét e UCK-sé

7.2.6 Lirimi nga taksat sipas k&saj Rregulloreje, béhet pasi qé pala t& prezantoj déshmi pér
statusin pérkatés.

7.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion t€ pérkohsh&m:
7.3.1 Kiosqet (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jan€ t& obliguar (&
paguajné taksén pér nj& Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré — Urbane 1 m? 2 €
2 Zona e dyté - Rurale 1 m* L€

7.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

crshkrimi - Njésia | Cmimi pér Cmimi p&r Nj& Vit
L Trega Sk : Dtk matése | Nj& Dité € (Rezervim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion a 1.00 2 m? 100.00 €
1. | dheigjelbért | pér shitje t& Mallit - prenits L m > 205
I Plagkave Tezgé — Lokacion - .. a 0.50 5 i 150.00 €
2. | gheigjelbtr | pershitje s Mallit [ o % dodite  Jim : @ m?)
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. Shfrytézimi i
H P T .
3 |DaEm Lokacionit (polygon) [y . =% % paushall §| mERSrHELEd
pér Autoshkolla i i :
: Shitja e Kafshéve t&
4, | I Kafshéve trasha E premte 1 Copé 2.00 /
5. | I Kafshéve %mhgi: Ll [E premte 1 Copé 0.50 /
1 Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, T
b kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. e Ln. gatest 1. i
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong . : _ & Deri 3500 kg - 100.00€
T . ool 2 i
kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. Parg dodne (T giaiksi 0.50. Mbi 3500 k;- 150.00€
I Plagkave Parkimi i Pérvec e Premte g
& dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé RN flige /
9. | IKafshéve Peshorja e kafshéve  [Pér nj€ vit [Paushall / 150.00€
VEREITJE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né toké, né lokacionin e tregut.

7.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QF SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM I HAPSIRAVE

Muaj || 11 101 Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

1 5 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

2 8 640 |480 |[3.20 2. Vendosje té Panaireve, Tregje dhe Reklamim t& automjeteve,

3 12 9.60 | 720 |[4.80 3. Shfrytézimi i sipérfages pér Reklam. t€ mallrave t& ndryshém

4 16 12.80 | 9.60 | 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror t& reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

6 24 19.20 [ 14.40 | 9.60 6. Vendosje té pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe arggtim,

7 28 22,40 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje té pérkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

8 32 25.60 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje t& Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

9 36 28.80 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sip&rfaqes- hapésirés publike pér nevoja t&

10 40 29 24 16 ndryshme t& qytetaréve.

11 44 35.20 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio n¢

12 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik n¢ Rrugén kryesore - Shtime ¢shte 0.20€
(Njézet cent) pér njé oré.

7.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve t& tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t& i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikés s¢ Kosovés dhe Rregulloreve t&
Komunés sé Shtimes, dhe pér t& vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

7.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t¢ mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

7.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore n€ Shumen prej ... 599¢€
Komerciale/Industriale

7.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t€ cilat paguajné shumén mujore
11| [IPTE———————eseesRvR s e 9.59€
7.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset € mesme deri t& médha me kosto t& ulét t& shérbimit té
cilat paguajné shumén mujore pre_]1354 €
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7.7.4 Kategoria -III- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&¢ médha me kosto t& moderuar té

shérbimit t& cilat paguajné ShuMEN MUJOIE PIEJ....cerervrireminrricereriernreeseseeesesees i seerense 2 3.60€
7.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& m&dha me kosto t€ larté t& shérbimit
te cilat paguaine Shumen MUTIe D] v smamsmiman st 31.16 €
Bizneset me kontrata té Veganta

7.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén................. 1558 €
7.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11¢€
Institucionet me kontrata t& Veganta

7.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 1558 €
7.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PiER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 8
8.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujqésore né jobujgésore
8.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit t& sipérfageve bujgésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
8.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujqésore ekzistojné teté klasé.
8.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Tokés sipas klasave behet sipas tabelés n€ vijim:

Klasa I-ré deri IV-té Kompensimi  1.00 €/m?*
Klasa V-té¢ dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t& dhe VIII-t& Kompensimi  0.50 €/m*

8.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t€ ndaré né tri zona.

8.1.5 Pérjashtime nga neni 9.1.4 mund t& béhen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tokés ka t& bgjé me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujqgésisé.

8.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€

8.2 Lartésia e taksés pér shirytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké
1 | Gjedhét mbi njé vit 1 1.20

2 | Vigat 0.45 0.54

3 | Delet 0.18 0.22

4 | Cengjat 0.1 0.12

5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20

6 | Dosat 0.5 0.60

7 | Derrat 0.3 0.36

8 | Rosat 0.014 0.02
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DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 9
9.1 Certifikata q& ka t& béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:
9.1.1 Pagesa né rastin kur l&shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
9.1.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin p&rmes komisionit profesional né teren dhe kur
duhet sajuar procesverbalin PEIKAtES ........ccoevvverirnriiiiiiimiiiiiiniine e 25.00 €
9.1.3 Vertetime 18 NATYSRAME 1vuvuerssescmmmmnnrmnessons sosvidbsrsvousiss ssiosi viseveavasevonss s e 1.00 €
9.2 Pélgimi Higjeniko-teknik:
9.2.1 Objektet INAUSIIALE. .. 1v\ivuereinias vt e 10.00 €
9.2.2 Shitja e derivateve té naftés (pompat e benzings), depot € gazrave...................... 25.00 €
9.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgimit ........... 25.00 €
9.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
DEOLCIITRE: &0 e samiusss s s s e i b i AR S D Wl K s 25.00 €
0.2.5 Vetsh¥rbimiet SHapike s avenivsvmvmrmesyaneys oo serssvens iaasa i sen s sunss e sssusn s s 15.00 €
926 Kuzhifiat (elltoret) ..o mssmassimmmimmmmoy s sounamumsne somomvsmossvs s vmane 15.00 €
007 FrBRIEiet TEARIERIY o cvnmvvenins sitirs i e S Bas v o S S e s B SR s 15.00 €
9.2.8 Dyqanet treg&tare t& PAVAIUIA .......couvsimssrrsrnnsrnssnssnnssnasssiosssssisiisssnssannsanss 10.00 €
9.2.9 Dyqanet e pavarura zejtare-treG8tare. ... .uuu e iuireerisseinsiiner s 10.00 €
9.2.10 Dyqanet e pavarura zejtare-Sh&rbyese. ... ....vvviiiniiiiiieiiein 10.00 €
9.2.11 Zyret dhe agiensits ......ceerienionrerneiniimsioniieinsissnes sttt s b s aan 10.00 €
P2 TG ... cocnsmmamimmsmmcsrsmovenvesimmses sovmsmme er s sarepass fan sl s SEEA LRI RIS 5.00€
9.2.13 Veprimtarit Sherbyse né sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve t& tyre dhe t&
gjitha veprimtarit € k&saj 1amije......cocvviiierimvnnisiiininiine s 25.00 €

9.2.14 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

9.2.15 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

DREJTORIA PiiR SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat géléshon DSHMS-& dhe QPS-é:

10.1.1 Vértetim pér Déshmorét... T oL
10.1.2 Formulari pér trajtim Jashte vendlt ........................................................................... (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € Juft€s......oouoiiniriinniniiienienn. (lirohen)
10.1.4 Vértetim nga participiMi.... ..o iinininissessssinsinesssssssssssssis s (lirohen)
10.1.5 Vértetim i gjendjes SOCIALE. ..ot 1.00€
10.1.6 Vértetimet tjera ... s 00 €

10.1.7 Vértetim qé& nuk i eshte marré e drejta pér te vepruar apo e drc_]ta pnndore R OTIEY ....2.00 €
10.1.8 Vértetim qé familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) ............... 2.00€
10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakohshme ..o 3.00€
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10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t&€ mé vonshém t& fEmijéve .........ocoiiiiiiiniiiiiiiinnn 2.00 €

10.1.11 Vértetim q& éshté duke u kujdesur pér fEmijé ..o 2.00€
10.1.12 Vértetim qé nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ........cccooecrrveninicnninnn 2.00€
10:1.13 Pélqim pér bartjen e:pastiist «suamimm susssiassss v snara oo snavis oo does sivmnsve 2.00€

10.1.14 Pélqim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.15 Kérkesé pér pérfaqésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi..................3.00 €

10.1.16 Konstatime t& ndryShme Zyrtare .........ocuivuiaiaiiiaiisuneinsivnmsrminsemsnsssarasos 3.00€
10.1.17 Pranim i AtEsist dhe ATIESISE ... vvvvescisnrssienseinsioiiassirasaisvivivesssassiasissnsnen 3.00€

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2024 té datés 05.11.2024, dhe U.A.Nr. 04/2013 té datés
10.04.2013 té Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore t€ nivelit parésor éshté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike Me APArALUIE ..o 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né¢ QMF/QKMF me udhézim t& Mjekut t€ Familjes............ 2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udhézim t&é Mjekut t& Familjes.............. 5.00€
10.2.4 Egzaminimi né shtépi, perpos né rastet eMErgiente ......cocoewrireiresceicsicsssrisiniinininnns 6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike ........ccoovicciiiiniininnns 0.30€
18,26 T toali BHanHRr. ..comeimmencemsrissemmmmspasinds Misssipsmsaaati s s et U0
10.2.7 Radiografia e e S e oms eRsEs as ATR ERS E A E
10.2.8 BKG ..ucuiciicicimmesesiamivessnirissaassasnsnsassssessssssssssassssssenssssesssssssnmstossiin sssstsisidsssssssismsisessssses 0.50 €
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe uring ........coceeveveeeeeiiiinnenniiinnesns 1.00€
10.2.10 Analizat laboratorike (KOMPLEE) ccvvieiiciviiiiiinnsiesesitiets i 3.00€
10.2.11 Caktimi i sheqerit n&¢ gjak me glikometer sipas kérkeses sé shfrytézuesit &
ShETDIMEVE SNENAEIESOTE .. viveuisiieaerrisseraarissate e et sbssaaessa s s se s sttt 1.00 €
10.2.12 AUGIOZIAMI ....vocuirirmissessnisomnssnsassscsessasnssssssissasssnstssmssisssssssenssrssnssnsssssssssssssssanssissssties 1.00 €
10.2.13 ShpErlara € VESHIL ...c.ovuiimimeriuisicersmiesssessssse s s 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi ,p&rpos né rastet emergjente ............ 1.00 €
10.2.15 Dhénja ¢ injeksionit Intra venoz né sht&pi, p&rpos né rastet emergjente .................. 1.00 €
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né& shérim t& plagés
(VEtEM NE VIZILEN € PATE) cuvvvvururrrrressessssssssssss et s s s 1.00 €
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin ShENAELESOL .....cvvricuiciiisiisiiniiriciiniees 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,
béhet 18shimi i Certifikatave té shéndetésisé né Kujdesin Primar ............ooooeiiiiiinns 15.00 €

10.2.18.1 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

1107 ) I —————E R R 10€
10.2.18.2 Certifikata shéndetESore PEr PUNESIIL....covuriiiminrininsssss st 15€
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shfrytezuesit te sherbimeve ShendetSore ... s 5.00€

10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje or€ ........25.00 €
10.2.21 Vizité e paré stomatologjike O AN R PPA |0 |

10.2.22 RTG 1 ANEMDIL cveveirireeeieiriseissssnesrsseeriieeceitiansstssssassessssasttassnsassssnesesbasssisnsanisnsasasss 1.50 €
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam oo s O Y €
10.2.24 Mbushje e pérhershme me KOMPOZILE .....ovvvueumniiiimniimmininenss s 4.00€
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10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).5.00 €

10.2.26 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité).......5.00 €
10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité)........ 5.00€
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité)....5.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....5.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozité...........cccee... 5.00€
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t€ pérhershme..........c.cccoiiiiinin 5.00€
10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& ITENJES.....ccocvirevireerinssnr et 1.00 €
10.2.33 Fluorizimi i dh&mbEve Sipas Seantcave. .. miiisisisisiissssissessssisessisiassisnssiosassnsssis 1.00 €
10.2.34 VATlOBTa 8 TISUTEVE iemismviiiimisaiessvmiaiinis i s s s ios fosssssso s sasnans 1.00 €
10.2.35 Ménjanimi 1 depozitimeve t8 BUtA.........vr e enississiisssssisisiavsiissiaiisemisiadsssassiiasas 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurézéve t&¢ dhémbév me ultratingull)...3.00 €
10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb).......c.onieninniiniiniininiie e 1.00 €
10.2.38 Nxjerta e dhBIDIt.. .ovvmsmsesssscsrsssrsrenssasssasasnsponsssssesstsssibsssenssossiiisimmsmmsi e 1.00 €
10.2.39 Incizioni intra dhe eXtra OTal.........ccvcirmierereeresenisinrisssresssisiiesmissesinssssssssinssesosees 1.00 €
10.2.40 Heqja & Kurorés me ané t& PreIjes.......couurumreeinsiesininiamssisisissssmssisssssisssssasssansssansns 1.00 €
10.2.41 Riparimi i protezés (NZJitja)...ccocvemrrmiiiniisisisiimiiaisiissssenie st ssenssesas 1.00 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1 Duke u bazuar né U.A. t&¢ MASHT-it Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 pér Planifikimin
dhe Shpenzimin e té hyrave vetanake té realizuara nga Institucionet e Arsimit dhe
Aftésimit Profesional dhe Arsimit pér té Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur éshié:

11.1.1 Pér regjistrimin € VEtiL........ceescesseriasiscssmnssissmmssnssssssssessissossssnssasssssssnsssnsastassasesnsases 100.00 €
11.1.2 Pér praktik® profesionale ........cuiemimniisimssssininisisssninssssnsssisssissssssssssssssessnsnsssnnins 50.00 €
11.1.3 Provimi diferenial......ccooeermieeerenninieeeesinenie st esienss 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t€ klasé€s, Certifikaten........oovmvvneiniciniiniiininiiins 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& ShKOILMIt .....oveovivriniieiniiisc e, 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 té¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

11.2.1 Nése EShtE 1 HUMDBUL......cviecreeiecesienresrernreesssesesssesassissssssssssssssnesassasssnsssssansernsssnsinase 1.00 €
11.2.2 NESE BShEE JEEE..e.ererirvareirirercmitisirsisaebe s et st 1.00 €
11.2.3 NESE EShtE ABIMIUAT. ....viveivrereieeserressesrereesie e sessnsassesss s sa s sne st s s et e e s n st n s g s s en e 1.00 €
11.2.4 NEse EShtE ASZIESUAT.....cuevrerrrersesrisissmsnrmsinsssssssasssssssessssesessmsssssssasassasassssnsnsssassssssastass 1.00 €
11.2.5 Nése &shté i plotésuar me ZabilmMe........cccoiimirmiminnsiens s 1.00€

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese t¢ fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor.......cceceveneenenen. 35€/muaji
11.3.2 Gjaté periudhés s& pushimeve verore, pérgjysmé muaji tarifa e pagesés &shté.........17.50 €.
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DREJTORIA PiiR KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave gé do té paguajné personat fiziké ose juridiké n€ emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do té jen si vijon:
Pér Bibliotek# pagesat vietore t& anétarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t& rritur mbi MoShén 18 Viequ. .o, 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén mosh&n 18 Vjequ ....iccvvimvsisimissismmsrisssrmesssesmsssmsssesanins 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ... veieiciinnieness s 1.00 €
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve pér fEMije......couveicimirimmrnisivassssissmmmsenimsssiasssssnenes 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete tjera ( pér shfrytézuesit jo banor té Komunés s& Shtimes

i T S 3 PN £ 3 4 S RS A AR B P VR s e R AR VR SR 50.00 €/org

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve t& lufiés, fémijet e veteranéve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési t&¢ kufizuara dhe vullnetarét q& posedojné déshmi sipas kategorisé sé
pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shirytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 0ré.........cersvrsecenen. 50.00 €/0r€
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive pér 1 or€ ..., 50.00 €/oré

Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat b&hen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré ........cccoveene 50.00 €/oré
12.2.4 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

111 DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
"Mospagesa pér shfrytézimin e pronds Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t& veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfuqizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetégeverisjen Lokale, dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né web-fagen e
Komunés.

Fage 13 nga 14




Neni 16
Implementimin e késaj tregullore jang t€ obliguar ta béjné: Kryetari, t¢ gjitha Drejtorité
Komunale si dhe t& gjitha Institucionet né nivelin e lokal t&¢ Komunés s& Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit té
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Rrahman Jakupi

V.V.

Faqe 14 nga 14




